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ORDENANÇA FISCAL NÚM. 3.13 
TAXA PER LA PRESTACIÓ DE SERVEIS DE RECAPTACIÓ  

 
 
Article 1r. Fonament i naturalesa  

  

A l’empara del previst als articles 57 i 20.4 del Reial decret legislatiu 2/2004, de 5 de 
març, pel qual s’aprova el text refós de la Llei reguladora de les hisendes locals, i de 
conformitat amb el que disposen els articles 15 a 19 d’aquest text legal, aquest 
Ajuntament estableix la taxa per la prestació de serveis de recaptació.   
  

Article 2n. Fet imposable  
  

Constitueix el fet imposable de la taxa la prestació dels serveis de recaptació de 
deutes que l’Ajuntament de Sabadell hagi de realitzar en nom de tercers.   
  

Article 3r. Subjectes passius   
  

Són subjectes passius de la taxa les persones físiques i jurídiques i les entitats a què 
es refereix l’article 35.4 de la Llei 58/2003, de 17 de desembre, general tributària que 
siguin beneficiaris del servei.  
  

Article 4rt. Exempts  
  

Resten exempts de la taxa la prestació dels serveis de recaptació de deutes a favor de 
l’Estat, les comunitats autònomes o les entitats locals.    
  

Article 5è. Quota tributària   
  

La quota a satisfer per aquesta taxa és la fixada en els epígrafs següents:  
  

Epígraf 1 Càrrega de valors:  
  

Manual (fins a 20 registres) .............................................................. 160,00 euros 
Fitxer ................................................................................................. 100,00 euros  
  

Epígraf 2 Taxa per la recaptació en executiva  
  

La taxa serà una quantitat equivalent al recàrrec del període executiu, excepte en els 
ingressos d’entitats urbanístiques col·laboradores.  
  

En cas que la recaptació es realitzi a través d’entitats col·laboradores únicament es 
repercutirà el cost de la mencionada entitat.    
  

Article 6è. Acreditament i període impositiu  

  

L'obligació de contribuir neix en el moment en què es produeixi la prestació del servei.   
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Article 7è. Règim de declaració i ingrés  
  

1. La taxa d’aquesta ordenança es gestionarà en règim de liquidació.  

  

2. La quota tributaria contemplada a l’epígraf 2 es liquidarà anualment i serà deduïda 
dels imports recaptats per compte del subjecte passiu.   

 

 

Disposició final  
  

Aquesta ordenança, que va ser aprovada provisionalment pel Ple de l’Ajuntament en 

sessió celebrada el dia 11 d’octubre de 2024 i, definitivament el dia 23 de desembre                

del mateix any, començarà a regir el dia 1 de gener de 2025 i es mantindrà en vigor 

mentre no s'acordi de modificar-la o derogar-la. 


